
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

N°49 del 20-12-2023 
 

 
OGGETTO: Convenzione Adriabus soc. cons. a r.l. - Progetto navetta Riviera del 
San Bartolo. Provvedimenti. 
 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 
PREMESSO che: 
 

- l’Ente Parco San Bartolo, i comuni di Pesaro, Gradara, Gabicce Mare, Tavlullia, 
l’Associazione Operatori Turistici Riviera del San Bartolo e Adriabus soc. cons. a r.l 
hanno avviato un tavolo di confronto per la realizzazione un Progetto congiunto 
finalizzato a dotare, per il periodo estivo, il territorio della Riviera del San Bartolo di 
bus navetta a beneficio dell’utenza e dei turisti, nell’ottica di implementare e 
migliorare la conoscenza dei borghi e delle riviere che compongono il Parco del 
San Bartolo, sino a Tavullia - Terra dei Piloti e dei Motori;  

 
- i bus navetta consentono a qualsiasi cittadino, turista o viaggiatore/visitatore 

occasionale, di visitare gratuitamente, con partenza dalle fermate individuate sul 
prospetto orario; 

 
- il Progetto rappresenta un’occasione di sperimentazione di nuove sinergie 

finalizzare a coniugare mobilità sostenibile e sviluppo e promozione del territorio;  
 

- Adriabus Soc. a r.l. è società affidataria della gestione del servizio di trasporto 
pubblico locale, urbano e extraurbano, per il bacino della Provincia di Pesaro e 
Urbino, a séguito di procedura ad evidenza pubblica espletata dalla Regione 
Marche; 

 
- le Parti, dopo ampio confronto, hanno raggiunto un’intesa sulle modalità di 

realizzazione ed attuazione del progetto sopra sintetizzato, concretizzato nella firma 
congiunta di una convenzione;  
 

DATO ATTO che la sopracitata convenzione, sottoscritta dalle parti, stabilisce che:  
 

- Adriabus Soc. Cons. a r.l. si impegni “a svolgere il servizio con n. 2 autobus per il 
periodo intercorrente tra il 01/07/2023 e il 31/08/2023 secondo gli orari e le tratte 
indicate rispettivamente agli allegati ALL. A (orari) nelle giornate di giovedì, venerdì, 
sabato e domenica, fatta eccezione per le due settimane centrali di agosto (dal 7 al 
20 agosto inclusi), nelle quali il servizio sarà svolto ogni giorno, dal lunedì alla 
domenica”; 

 



- gli Enti che aderiscono all’iniziativa, come sopra identificati, si impegnano a 
corrispondere ad Adriabus Soc. Cons. a r.l., a titolo di corrispettivo per il servizio 
svolto, gli importi specificati nell’ALL. B (condizioni economiche), ciascuno per la 
propria quota di competenza, dietro presentazione di apposita fattura da parte di 
Adriabus; 
 

- la quota prevista a carico dell’Ente Parco San Bartolo, come prevista dall’ALL.B, 
ammonta ad €. 6.363,64 oltre IVA di legge al 10% per €. 636,36, per un totale di €. 
7.000,00;  

 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n.17 del 29.05.2023, recante “Approvazione 
del Bilancio Preventivo 2023-2025”;  
 
DATO ATTO che la somma di €. 7.000,00 trova copertura al capitolo 114 (01.02-
1.03.02.99.000) del Bilancio di Previsione 2023-2025, annualità 2023;  
 
VISTO il DURC, con scadenza 07.02.2024, che attesta la regolarità contributiva della 
società individuata nei confronti di INPS ed INAIL; 
 
VISTO il codice identificativo CIG ZDA3DE84AE, richiesto ai fini della tracciabilità ai sensi 
dell’art. 3 comma 5 legge 13 agosto 2010, n.136; 
 
Ritenuto di provvedere in conformità; 
 
Visto lo statuto vigente; 
 

DETERMINA 
 

1) DI PROCEDERE, in esecuzione di quanto previsto dalla “Convenzione 
Adriabus soc. cons. a r.l. _ Progetto Navetta Riviera del San Bartolo”, 
sottoscritta dal legale rappresentante dell’Ente, alla liquidazione della quota 
prevista a carico del Parco San Bartolo, ammontante ad €. 6.363,64 oltre IVA 
di legge al 10% per €. 636,36, per un totale di €. 7.000,00; 
  

2) DI IMPEGNARE la somma di €.7.000,00 sul capitolo 114 114 (01.02-
1.03.02.99.000) del Bilancio di Previsione 2023-2025, annualità 2023; 
 

3) DI AUTORIZZARE la liquidazione della relativa fattura con riferimento al 
presente provvedimento, vistata per regolarità dal Direttore Amministrativo;  
 

4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento viene assunto nel rispetto degli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 
agosto 2010, n.136e ss.mm.ii. e che il numero CIG attribuito risulta essere: 
ZDA3DE84AE;  
 

 
 
 
         IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
                                                                       Dott. Marco Maria Scriboni 
 
 



 
 
******************************************************************************************************* 
 
ENTE PARCO REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
 
PARERE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E FINANZE 
 
Si attesta la copertura finanziaria del sotto elencato impegno di spesa a carico del 
capitolo 
 
 

Impegno N.    66 del 21-12-2023 a Competenza   CIG ZDA3DE84AE 

5° livello 01.02-1.03.02.99.008  Servizi di mobilita` a terzi (bus navetta, ...) 

Capitolo        114 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (ALTRI SERVIZI) 

Causale Convenzione Adriabus soc. cons. a r.l. - Progetto navetta Riviera del San Bartolo. Provvedimenti 

Importo 2023 Euro 7.000,00 

 

 
        Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                         Dott. Marco Maria Scriboni 
 
 

 
 


